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Kurkioja

Yhteenveto Kurkiojan kunnostuksesta

Sijainti Simo/Keminmaa, Lappi

Kunnostusosuuden pituus 700 m + tulva-alue

Aika 2022–23

Kustannukset 86 000 € (sis. alv. 24 %)

Toteuttajat
Suunnittelu: Jami Aho Oy

Työnjohto ja valvonta: Apajax Oy
Urakointi Koneurakointi Riskilä Oy

Simon ja Keminmaan alueilla virtaava Kurkioja saa alkunsa
Martimoaavan-Lumiaavan-Penikoiden soidensuojelualueen
länsiosista ja laskee Viantienjoen kautta Perämereen. Puron 19
km2 kokoinen valuma-alue on pääosin metsätalousmaata.
Kurkiojassa on ollut muistitiedon mukaan runsas kalakanta.
Meritaimen pääsee nousemaan puroon.

Puro oli perattu ja suoristettu uiton tarpeisiin 50-luvulla. Valuma-alue oli ojitettu metsän
kuivattamiseksi. Puron virtaamat olivat äärevöityneet, eli tulva-aikana siinä kulki paljon
vettä ja kesällä uoma kuivui. Kova virtaus syövytti penkkoja ja uoman pohja oli hiekan
peitossa. Kaloja oli vähän.

Kunnostuksen tavoitteena oli vähentää hiekan liikkumista uomassa ja monipuolistaa puron
rakennetta, jotta kalaston ja muun eliöstön elin- ja lisääntymisolosuhteet parantuvat. 

Mitä tehtiin?

Mitä tavoiteltiin?

Kurkiojalle ja sen valuma-alueelle laadittiin kunnostussuunnitelma, jonka toteuttaminen
aloitettiin 700 m uomaosuudella syksyllä 2023. Uomasta poistettiin hiekkaa kaivinkoneella
seulomalla. Tulva-aikaista vedenkorkeutta nostettiin rakentamalla pohjakynnyksiä, joilla
pienennetään virtausnopeutta ja vähennetään eroosiota. Tulvavesiä ohjattiin vanhalla suolle
kaivamalla kolme tulvauomaa. Lisäsi puroa monipuolistettiin kiveämisen, allastamisen ja
puuaineksen lisäämisen avulla.
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Liisa Hämäläinen, Suomen vesistösäätiö 

puh. 044 537 3398 

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi

Lisätietoja:

Pohjois-Suomen alueella on muuta maata vähemmän toimijoita ja esim. urakoitsijan
löytäminen osoittautui haastavaksi. Kaivinkonetyön hinta on muuta maata korkeampi.
Maanomistajien yhteystietojen selvittämiseen ja kontaktointiin on varattava riittävästi aikaa. 

Mitä opimme?


